Constata-se, portanto, que a despesa com pessoal do referido poder está dentro do
limite prudencial e que não excedeu a 95% do referido limite.

3. Estimativa do impacto orçamentário-financeiro

A aplicação salarial pressupõe um aumento anual da despesa com pessoal no valor
de R$ 933.750,16 (novecentos e trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais e dezesseis
centavos), conforme abaixo discriminado:

ANTENOR 
CAVALCANTI DE 
SOUSA:11412049830

Assinado de forma digital por 
ANTENOR CAVALCANTI DE 
SOUSA:11412049830 
Dados: 2025.04.11 10:40:18 -03'00'

Ante o exposto, conclui-se que o município de Trindade, Estado de